√适用 □ 不适用

1.部分董事、监事、高级管理人员及核心骨干人员增持本行股份事宜。

2024年 1月 6日，本行部分董事、监事、高级管理人员及核心骨干人员基于对公司未

来发展前景的信心以及对公司价值的认可，自愿增持公司股份。计划自 2024年 1月 9日起

6个月内，以自有资金通过深圳证券交易所交易系统购买可转换公司债券并进行转股或从二

级市场以集中竞价的方式增持公司股份，拟增持金额合计不少于 1000万元人民币不高于

2000万元人民币。自 2024年 1月 9日起至 2024年 7月 8日，上述增持主体以购买可转

换公司债券并进行转股及从二级市场集中竞价方式合计增持公司股份 2,740,411 股，占公司

目前总股本 0.1113%，合计增持金额为 1058.66万元（不含交易费用）。增持计划已在增

持期限内实施完毕。（详见《关于部分董事、监事、高级管理人员及核心骨干人员增持股份

计划期满暨实施完成的公告》公告编号：2024-033）

2.江苏江南水务股份有限公司通过可转债转股的方式持有本行股份，成为本行第一大

股东事宜。

2023年 11月 10日，本行披露了《关于江苏江南水务股份有限公司拟购买江银转债并

实施转股的提示性公告》，江苏江南水务股份有限公司（以下简称“江南水务”）拟以不超过

6亿元人民币购买“江银转债”，具体购买金额以实际结果为准，买入“江银转债”后在转股期

内进行转股。

2024年 1月 12日，本行披露了《关于收到国家金融监督管理总局无锡监管分局对江

苏江南水务股份有限公司股东资格批复的公告》，核准江南水务股东资格，同意江南水务自

批复之日起六个月内增持本行股票，增持完成后持有本行 5%—10%（不含本数）的股份。

2024年 1月 15日，本行收到江南水务出具的《详式权益变动报告书》，江南水务通

过其持有的本行可转债转股的方式持有本行 141,819,494股股份，占公司当时总股本 6.13%，

成为本行第一大股东。

截至 2024年 1月 26日收市后，“江银转债”转股导致本行总股本增加至 2,461,392,789

股，截至 2024 年 12月 31日，江南水务持有本行 141,819,494 股股份，占本行当前总股本

的比例为 5.76%。

（上述事宜详见本行在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊载的相关公告）

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2024 年度报告全文

73

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,594,483 0.07% - - - 1,848,517 1,848,517 3,443,000 0.14%

1、国家持股 - - - - -

2、国有法人持股 - - - - -

3、其他内资持股 1,594,483 0.07% - - - 1,848,517 1,848,517 3,443,000 0.14%

其中：境内法人持股 - - - - -

境内自然人持股 1,594,483 0.07% - - - 1,848,517 1,848,517 3,443,000 0.14%

4、外资持股 - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - -

境外自然人持股 - - - - -

二、无限售条件股份
2,170,474,45

0
99.93% - - -

287,475,3

39

287,475,33

9

2,457,949,78

9

99.86

%

1、人民币普通股
2,170,474,45

0
99.93% - - -

287,475,3

39

287,475,33

9

2,457,949,78

9

99.86

%

2、境内上市的外资股 - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - -

4、其他 - - - - -

三、股份总数
2,172,068,93

3
100.00% - - -

289,323,8
56

289,323,85
6
2,461,392,78

9
100.00

%

股份变动原因

√ 适用 □ 不适用

2024年，本行可转换公司债券因转股减少 11,457,230张，转股数量 289,323,856股。

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2024 年度报告全文

74

股份变动批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2017〕2419号”文核准，本行于 2018年 1月

26日公开发行了 2,000万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额 20亿元。经深

圳证券交易所“深证上〔2018〕68号文”同意，本行 20亿元可转换公司债券于 2018 年 2月

14日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“江银转债”，债券代码“128034”。可转换公司

债券于 2018 年 8月 1日起开始转股。

江银转债于 2024 年 1月 24日开始停止交易，2024年 1月 23日为最后交易日，2024

年 1月 26日为最后转股日。截至 2024年 1月 26日，累计共有人民币 1,387,840,700 元

江银转债已转为本行 A股普通股，累计转股股数为 332,071,302股，占江银转债转股前本

行已发行普通股股份总额的 18.7892%；未转股的江银转债余额为人民币 612,159,300元，

占江银转债发行总量的比例为 30.6080%，本行到期兑付可转债张数 6121593张，兑付

648,888,858元（含最后一期利息，含税），于 2024年 1月 29日兑付完毕。自 2024年 1

月 29日起，江银转债在深交所摘牌。江银转债转股导致本行总股本增加至 2,461,392,789

股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 股份变动后 股份变动前 当年变动额 变动幅度（%）

股本（股） 2,461,392,789 2,172,068,933 289,323,856 13.32

归属于本行股东的基本每股收益

（元/股）
0.8357 0.9377 -0.10 -10.88

归属于本行股东的稀释每股收益

（元/股）
0.7869 0.7869 - -

归属于公司普通股东的每股净资产

（元）
7.55 8.02 -0.47 -5.85

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2024 年度报告全文

75

2.限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宋萍 451,500 235,244 - 686,744 增持部分锁定
根据高管锁定股

相关规定

倪庆华 - 231,676 - 231,676 增持部分锁定
根据高管锁定股

相关规定

卞丹娟 242,574 124,954 - 367,528 增持部分锁定
根据高管锁定股

相关规定

陈开成 - 209,774 - 209,774 增持部分锁定
根据高管锁定股

相关规定

倪志娟 - 158,080 - 158,080 增持部分锁定
根据高管锁定股

相关规定

王峰 23,100 210,774 - 233,874
离任未满 6 个月全

部锁定

根据高管锁定股

相关规定

王安国 4,800 161,870 - 166,670 增持部分锁定
根据高管锁定股

相关规定

王凯 - 164,980 - 164,980 增持部分锁定
根据高管锁定股

相关规定

于干 - 153,505 - 153,505 增持部分锁定
根据高管锁定股

相关规定

常惠娟 242,574 118,543 - 361,117 增持部分锁定
根据高管锁定股

相关规定

承晖 - 79,117 - 79,117 增持部分锁定
根据高管锁定股

相关规定

合计 964,548 1,848,517 - 2,813,065 -- --

二、证券发行与上市情况

1.报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2.公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2024年，本行可转换公司债券因转股减少 11,457,230张，转股数量 289,323,856股。

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2024 年度报告全文

76

3.现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

47,083

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

46,308

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

0

年度报告

披露日前

上一月末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有

无限

售条

件的

股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

江苏江南水务

股份有限公司
国有法人 5.76%

141,819,49

4

141,819,49

4
-

141,

819,

494

- -